
PREFEITURA MUNICIPAL DE FAZENDA RIO GRANDE
ESTADO DO PARANÁ

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 38/2022

2.ª CONVOCAÇÃO PARA APRESENTAÇÃO DE AMOSTRAS E LAUDOS

No  cumprimento  das  exigências  estabelecidas  no  item  15  do  Edital  de  Pregão 
Eletrônico nº 38/2022, com objeto  o  Aquisição de Tubos e Pré-Moldados de Concreto em 
atendimento a solicitação da Secretaria Municipal de Obras Pública,  convocamos a licitante 
abaixo relacionada  para apresentar amostras e laudos até a data de  13 de julho de 2022 às 
16h00min., conforme segue:

EMPRESA LOTE
INPREART INDUSTRIA DE PRE-MOLDADOS E 

ARTEFATOS DE CONCRETO LTDA
01

As amostras e laudos deverão ser no Almoxarifado da Secretaria Municipal de Obras 
Públicas, situado na Avenida Venezuela, n° 247 – Bairro Nações, Fazenda Rio Grande, no 
horário das 08h00min às 11h00min e das 13h00min às 16h00min aos cuidados do Engenheiro 
Civil, Sr. Matheus Vasconcellos Rodrigues CRE-PR 167293/D  

Todos  os  itens  serão  avaliados  se  as  especificações  do  produto  correspondem ao 
descritivo  solicitado  em  edital,  bem  como  no  Termo  de  Referência,  de  acordo  com  as 
exigências estabelecidas no item 15 do edital.

As  amostras  deverão  ainda,  ser  identificadas  individualmente,  com  o  nome  da 
empresa,  nome  do  produto,  número  do  edital  e  do  item correspondente  ao  da  proposta, 
conforme especificadas no edital.

As proponentes  deverão apresentar  recibo  expedido em duas  vias  reproduzido em 
papel timbrado contendo os dados dos itens vencedores, o qual deverá ser assinado, datado e 
colocado horário de entrega pelo funcionário da Secretaria Municipal de Obras.

A ausência da entrega de amostras e laudos ou entrega em desacordo com o edital 
ficará automaticamente desclassificada a proponente.

Em cumprimento ao item 15 do Edital, informa-se que a análise das amostras 
será realizada às 09h00 do dia 14 de julho de 2022.

Fazenda Rio Grande, 06 de julho de 2022. 

Gislaine Erardt Rodrigues de Oliveira
Pregoeira Municipal
Portaria 134/2022


		2022-07-05T16:25:44-0300




